
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ог.о*_20М № &£
хутор Галицын

О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
сельского поселения Славянского района от 07Л2.2017 года № 163 

«Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Кировского сельского поселения на период 2018-2020 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в целях приведения муниципальных нормативных правовых 
актов в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление администрации Кировского сельского поселения 
Славянского района от 07.12.2017 года № 163 «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Кировского сельского 
поселения на период 2018-2020 годов» следующие изменения:
1) раздел 4 приложения к постановлению дополнить подразделом 3 
следующего содержания:
«Мероприятие № 3 «Повышение энергетической эффективности»
В целях повышение энергетической эффективности администрацией 
Кировского сельского поселения Славянского района в установленные сроки 
реализации программы осуществляет следующие мероприятия:
1. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых 
для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и 
электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких 
объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества 
и затем признанию права муниципальной собственности на такие 
бесхозяйные объекты недвижимого имущества;
2. Стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, 
организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов,



проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической 
эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов;
3. Информационное обеспечение мероприятий, в том числе по 
информированию потребителей энергетических ресурсов об указанных 
мероприятиях и о способах энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности».
2. Общему отделу (Д.С. Кузнецовой) обнародовать настоящее 
постановление в установленном порядке и обеспечить его размещение на 
официальном сайте администрации Кировского сельского поселения 
Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального обнародования.

Глава муниципального образован 
Кировское сельское поселение
Славянский район Е.В. Леонов


